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Kryzys może nadejść w każdej chwili - i zawsze zaskakuje. Powódź, pożar, samobójstwo w szkole,

wypadek z ofiarami śmiertelnymi, a nawet wrogi dron nad polem. Choć nie sposób przewidzieć

większości takich sytuacji, można przygotować się tak, by reagować szybciej, skuteczniej i taniej. Przede

wszystkim jednak - by mieszkańcy czuli, że nie zostali sami.

O tym właśnie będzie mowa podczas konferencji „Powiat odporny na kryzysy. Znaczenie ośrodków

interwencji kryzysowej w budowaniu silnych społeczności lokalnych”, która odbędzie się 25 listopada br.

w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie. Uczestnicy będą mogli wziąć udział także

online.

Jak zwiększyć odporność powiatu

W trakcie konferencji samorządowcy, prawnicy, eksperci, przedstawiciele administracji rządowej i

praktycy z powiatów z całej Polski podzielą się wiedzą o tym, jak wzmacniać lokalną odporność na

sytuacje kryzysowe.

Uczestnicy dowiedzą się, jak włączyć elementy odporności do już realizowanych działań, poznają

sprawdzone rozwiązania i przykłady dobrych praktyk.

Organizatorzy szczególnie zachęcają do udziału władze samorządów powiatowych, a także osoby

odpowiedzialne w powiatach za zarządzanie kryzysowe i wsparcie społeczne dla osób dotkniętych

traumatycznymi wydarzeniami.

Ośrodki interwencji kryzysowej – niewidzialna tarcza wspólnoty

Jednym z kluczowych tematów spotkania będą Ośrodki Interwencji Kryzysowej (OIK).

Choć często pozostają w cieniu działań służb ratunkowych, ich rola w czasie kryzysu jest nie do

przecenienia.

Straż pożarna, policja, wojsko czy pogotowie mają swoje określone zadania. Tymczasem interwencja

kryzysowa odpowiada na potrzeby ludzi — tych, którzy w wyniku tragedii doświadczyli szoku, strachu,

straty.

OIK zapewniają natychmiastowe, interdyscyplinarne wsparcie: psychologiczne, prawne i społeczne.

Dzięki temu pomagają nie tylko poszkodowanym, lecz także całym społecznościom, które w obliczu

katastrofy tracą poczucie bezpieczeństwa.

Dlaczego interwencja kryzysowa jest tak ważna

Dobrze zorganizowana interwencja kryzysowa ogranicza długofalowe skutki tragedii.

Bez niej cierpienie, lęk i chaos mogą trwać dłużej, a skutki psychiczne i społeczne być trudniejsze do

przezwyciężenia.

Zaniedbanie tego obszaru może także podważyć zaufanie mieszkańców do władz i instytucji, osłabiając

lokalną wspólnotę i jej zdolność do reagowania przy kolejnych kryzysach.

Ośrodki interwencji kryzysowej to zatem inwestycja w społeczną odporność - w poczucie, że wspólnota

nie zostawia nikogo samego w najtrudniejszych chwilach.
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Więcej informacji o działalności OIK można znaleźć w załączniku pod artykułem.

Dla kogo jest ta konferencja

Zapewnienie mieszkańcom wsparcia w formie interwencji kryzysowej to zadanie własne powiatu.

Konferencja skierowana jest szczególnie do tych samorządów, które nie mają jeszcze ośrodków

interwencji kryzysowej lub prowadzą taką pomoc w ograniczonym zakresie.

Przed konferencją można przesyłać pytania do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich na adres:

cps@brpo.gov.pl

Odpowiedzi zostaną omówione podczas wydarzenia.

Program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy będą wkróce dostępne na stronie: www.brpo.gov.pl

Wspólna inicjatywa na rzecz silnych społeczności

Konferencję organizują wspólnie: Rzecznik Praw Obywatelskich, Związek Powiatów Polskich, Konwent

Dyrektorów Ośrodków Interwencji Kryzysowej oraz Starosta Pruszkowski.

To wydarzenie, które ma inspirować i dawać konkretne narzędzia - tak, by każda lokalna społeczność

potrafiła nie tylko przetrwać kryzys, ale też odbudować się po nim silniejsza niż wcześniej.
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